令和２年５月 7 日

保護者 各位

北海道小樽未来創造高等学校長 伊 藤 良 平

   新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校の延長について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、４月２０日から臨時休校の措置をとり、５月７日から授業を再開する予定でしたが、

現在、北海道内において、いまだ新型コロナウイルス感染症の発生が続いており、収束する

様子が見られないため、臨時休校の期間を５月３１日（日）まで延長することとしました。

なお、今後の状況については、本校、文部科学省や厚生労働省、北海道教委員会のホーム

ページに留意するとともに、生徒の安全確保のため、ご家庭におかれましては次のような対

応を引き続きお願いいたします。

記

◆ 臨時休校延長期間

 １. 令和２年５月７日（木）から ５月３１日（日）

※部活動、講習等すべて実施しません。

◆ 予防について

 １. 手洗い・マスクの着用を励行し、毎日朝晩に体温を測定、記録してください。

 ２. 不要不急の外出は避け、特に閉鎖空間や人混み等は感染拡大のリスクがあるので、

立ち入りを避けてください。

 ３. 体力や免疫力を高めるため、十分な栄養や睡眠をとってください。

◆課題について

 １．４月１７日～５月６日分の課題は同封した返信用封筒で学校まで郵送してください。

   料金はかかりませんが、直接本校事務室までお持ちいただいても構いません。

２．同封した５月１１日以降の課題をしっかり取り組むよう、ご家庭でもご指導ください。

６月１日の学校再開時に回収をいたします。

 ３． 引き続き同封した「臨時休校中の記録」への記入をお願いします。

◆ その他

 １. ６月１日（月）から登校日となります。

２． 今後の状況により学校再開の対応が変更になる場合があります。

３. 学校再開時については、体調面を十分に確認していただき、発熱等の風邪の症状

   が見られる場合は、引き続き通院・安静等の対応をご家庭でお願いたします。

その際には、必ず学校へご連絡下さい。

 ４． 生徒用に配布された布製マスクを同封いたしますので、ご利用ください。

    今後、厚生労働省よりもう１枚ずつ配布される予定ですのでご承知おきください。

※本校ホームページを定期的にご確認いただきますようお願いいたします。

 学校ホームページ URL：http://www.miraisouzou.hokkaido-c.ed.jp/